
 

*/MM:> VERGIU.RTF 

 
       GARDONE VAL TROMPIA  (Brescia) 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE  'CONSULTA  PER  LE PARI OPPORTUNITA' DI VALLE 
TROMPIA'          

 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di settembre alle ore 17.00 nella sala delle 
riunioni presso la sede della Comunità Montana . 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
Sono Presenti i Signori: 
 

 

      N.        Cognome e nome              carica                    Presente/Assente                                                            

 
 
     1.       Ottelli Massimo PRESIDENTE                                  P 
 
     2.       Ricci Clara VICE PRESIDENTE                        P 
 
     3.       Ferri Gerardo ASSESSORE                                     P 
 
     4.       Folli Mario                               ASSESSORE                                    P 
 
     5.       Marino Angelo                        ASSESSORE                                    P 
 
 

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Sciatti Ar	a
d�. 
 
 
Il Presidente sig.  Ottelli Massimo nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

COPIA 

DELIBERAZIONE  N.  94   del  

27.09.2017 



 

 

Deliberazione   N.   94 

Oggetto: COSTITUZIONE  'CONSULTA  PER  LE PARI OPPORTUNITA' DI 
VALLE TROMPIA'          

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

PREMESSO CHE 
- con deliberazione n. 21 del 05/05/2017 dell’Assemblea della Comunità Montana è stato approvato il regolamento della 

Consulta per le pari opportunità della Valle Trompia che, all’art. art. 7 prevede che la stessa  “[…] sia composta, nel limite delle 
disponibilità territoriali, da massimo due componenti per ogni Ente locale in modo da favorire la presenza alle riunioni di almeno un delegato per 
ciascun Comune” da individuare tra gli Assessori o consiglieri con delega alle pari opportunità e con delega alla cultura e/o 
alle politiche sociali  

- in data 11/05/2017 con prot. n. 3789 è stata inviata ai 18 comuni della Comunità Montana la lettera con richiesta dei 

nominativi per la costituzione della Consulta di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che i nominativi pervenuti sono i seguenti: 

  

  

Comune Titolare Sostituto 

Bovezzo Sara Ghidoni Ivonne Valcamonico 

Brione Antonella Montini Silvia Apolli 

Caino Giovanna Benini Maria Caterina Graz 

Collebeato Concetta Ponturo   

Concesio Enrica Rizzini    

Gardone VT Silvia Bettoni Roberto Bondio  

Lodrino Cristina Fiori   

Lumezzane Rossana Bossini Anna Strapparava 

Marcheno Marta Contessa Elena Guerini 

Nave Giada Stefana Sonia Treccani 

Pezzaze Chiara Viotti   

Polaveno Valentina Boniotti Sandra Gelsomini  

Sarezzo Valentina Pedrali Donatella Ongaro  

Tavernole s/M Rosanna Gagliandi Alessandra Zanolini 

Villa Carcina Silvia Abatti Morris Cadei  
 
VISTO il Regolamento della Consulta allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
   

DATO ATTO che  
-i membri della Consulta in rappresentanza della Comunità Montana di Valle Trompia, sono 

individuati, come da art. 7 del Regolamento, nella persona dell’Assessore con delega alle pari 
opportunità Clara Ricci e nell’Assessore alle politiche sociali Mario Folli; 

- il Presidente della Consulta è l’Assessore avente delega alle pari opportunità; 



 

 

 
RITENUTO pertanto di approvare la composizione della Consulta come da schema allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO sulla proposta il parere di regolarità tecnica 
 
CON voto unanime espresso nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la costituzione della Consulta delle pari opportunità di Valle Trompia composta 

dai rappresentanti della Comunità Montana e dai delegati dei 14 comuni che hanno inviato i 
nominativi, come da schema seguente  

 
    

Ente  Titolare Sostituto 

Comunità Montana  
Presidente  

Ass. Pari opportunità 
Clara Ricci 

Mario Folli 

Comunità Montana 
Ass. Politiche sociali 

Mario Folli 
 

Bovezzo Sara Ghidoni Ivonne Valcamonico 

Brione Antonella Montini Silvia Apolli 

Caino Giovanna Benini Maria Caterina Graz 

Collebeato Concetta Ponturo   

Concesio Enrica Rizzini    

Gardone VT Silvia Bettoni Roberto Bondio  

Lodrino Cristina Fiori   

Lumezzane Rossana Bossini Anna Strapparava 

Marcheno Marta Contessa Elena Guerini 

Nave Giada Stefana Sonia Treccani 

Pezzaze Chiara Viotti   

Polaveno Valentina Boniotti Sandra Gelsomini  

Sarezzo Valentina Pedrali Donatella Ongaro  

Tavernole s/M Rosanna Gagliandi Alessandra Zanolini 

Villa Carcina Silvia Abatti Morris Cadei  
 
 
2. DI INCARICARE il responsabile dell’Area Socio assistenziale per l’assunzione degli atti necessari 

alla realizzazione dei progetti elaborati dalla Consulta; 
 
3. DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. Dlgs 267/2000; 
 



 

 

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 
5. Ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga 

il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso 
innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi 
in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo 
pretorio. 

 



 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI PROPOSTA N, 385 DEL 26.09.2017 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 
 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 
Responsabile  del Direzione 
esprime parere Tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il/La Responsabile dell’Area  
F.to   Armando Sciatti 

Gardone V.T.,  27.09.2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

ATTESTAZIONI E PARERI PROPOSTA N, 385 DEL 26.09.2017 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto  Sciatti Armando  Responsabile  dell’Area Ragioneria, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Sciatti Armando     
 
Gardone V.T., 27.09.2017  
  
 
 
 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

IL PRESIDENTE 

 F.to Ottelli Massimo 

               
IL SEGRETARIO  

F.to Sciatti Armando 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI 

(Artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal  11.10.2017. 

 
 
 

 Il Responsabile Area Amministrativa 
 F.to Silvano Perini 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

o E’ diventata esecutiva in data in data  22.10.2017, per decorrenza del decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione al’Albo Pretorio (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

F.to Silvano Perini 
 
 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  Addì         
                                    
 

 


